Norma prawna tego kanonu w wersji oficjalnej, wspólna dla obu schematów, brzmi następująco:

Peculiari sollicitudine prosequatur Episcopus presbyteros suos, ad quos audiendos pro viribus semper se paratum ostendat, eorum iura tutetur et curet ut ipsi obligationes suo statui proprias rite adimpleant atque ut ipsi praesto sint quibus ad vitam spirituales et intellectualem fovendam egent media et institutiones: item ut eorundem honestae sustentationi atque adistentiae sociali prospiciatur.

Kan. 18

Na podstawie dekretu *Christus Dominus* (nr 15) przypominającemu biskupom, iż mają popierać powołania kapłańskie i zakonne, a także otaczać szczególną troską powo-

łania misyjne, GM przygotowała do dyskusji następujący tekst kanonu, sformułowany w formie bardzo zwięzłej: „Vocationes ecclesiasticas quam maxime Episcopus foveat”, chcąc w ten sposób objąć różne rodzaje powołań w jednym określeniu. Tego stanowiska nie poparli pozostali członkowie zespołu, domagając się wyszczególnienia różnych rodzajów powołań, nie pomijając też powołań diakańskich.

Na posiedzeniu 17 I ułożono dwie wersje kanonu: I. „Vocationes sacerdotales, diaconales, monachorum ceterorumque religiosorum, ac missionales quam maxime Episcopus foveat”; II. (w formie alternatywnej): „Vocationes in servitium Ecclesiae et in Christi sequelam quam maxime Episcopus foveat”.

24 I powrócono do dyskusji nad tymi tekstami kanonu. Stwierdzono, że jeżeli wersja pierwsza nie wydaje się obejmować wszystkich form życia konsekrowanego, to druga wersja jest mało precyzyjna pod względem prawnym. Określenie „in sequelam Christi” jest przecież właściwością życia każdego chrześcijanina. Ostatecznie zgodzono się na sformułowanie kanonu, które w głosowaniu zyskało wysoką liczbę głosów — 8-1-1: „Vocationes sacerdotales, diaconales, monachorum, religiosorum ceterorumque institutorum vitae consecratae ac missionales quam maxime Episcopus foveat”.

Kan. 19 (CS 400)

§ 1. Episcopus, quippe qui fidelium suae curae commissorum authenticus sit fidei doctor et magister, ipsis veritates fidei credendas et moribus applicandas proponere et illustrare tenetur, per se ipse frequenter praedicans, utcumque doctrinam aliis quae praesto sunt mediis et instrumentis promovens; curet etiam ut praescripta canonum de ministerio verbi, de homilia praesertim et catechetica iuvenum institutione sedulo serventur, ita ut universa doctrina christiana omnibus tradatur.

§ 2. Cum omnium Ecclesiarum una cum ceteris Episcopis sit sponsor, adiutricem operam praestare tenetur ut verbum Dei omnibus gentibus nuntietur.